INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências, por meio da secretaria responsável, para que sejam
realizados, com urgência, os serviços de encascalhamento e nivelamento da Rua Natal, nº 518, no bairro
Jardim Gaivota (lado do morro).

Justificativa:

O referido trecho apresenta condições inadequadas de tráfego, com desníveis acentuados e ausência de
revestimento, dificultando o acesso de veículos e o deslocamento dos moradores, especialmente em
períodos  de  chuva.  A  situação  compromete  a  segurança,  a  mobilidade  e  a  qualidade  de  vida  da
população local.
A  execução  dos  serviços  de  encascalhamento  e  nivelamento  é  essencial  para  garantir  melhores
condições de circulação, valorização dos imóveis e prevenção de erosões, além de atender à legítima
reivindicação da comunidade residente.
Diante do exposto,  solicitamos ao Executivo Municipal  que determine,  com urgência,  por  meio da
secretaria responsável, a realização dos serviços de encascalhamento e nivelamento da Rua Natal, nº
518, lado do morro (interior), no bairro Gaivota.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 7 de novembro de 2025.

DANIEL MACHADO

“Indica ao Executivo, por meio da secretaria
r e s p o n s á v e l ,  o s  s e r v i ç o s  d e
encascalhamento  e  nivelamento  da  Rua
Natal, nº 518, no bairro Jardim Gaivota (lado
do morro).”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003000320032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 07/11/2025 13:36

Checksum: 49F91CFBCA029F73A3EF35C9A029D6BC4A1913171C66C6F267484B9E49DD18B5